Et vt charitati, qua seruebat, abundè satisfaceret, ipse sibi vīlro subtrahebat vitę degendae res necessaria, & vt pauperibus benignè faceret, vestes & alimenta sua illis impertiebatur. Accidit quandoq; illi in locis magna frumenti caritas, nec erat beato viro plus, quam vīnus panis. Quem cum vellet pauperibus elargiri, vicarius eius rogauit eos, quos vir sanctus invitārat, ne id permitteret, quod nullum alium panem domi haberent. Ut ergo sensit vir Dei murmur viearij sui, mox dimidium panem dedit illi, reliquiam partē pauperibus distribuit. Cū iā ad mensam eundū esset, & vicarius dimidiū panem

panem apponere vellet, quæ situm diligenter eo loco, quo eum reposuerat, reperire nō potuit. Ecce aut̄ nutu diuino muliercula quædā illico adest, tres magnos apportat panes, offert eos seruo Dei, & eius mensæ imponit, nec vtrâ à quoquam videri potest. Alio die complures in opes ab eo stipem petiere, sed cūm non haberet nisi paucos panes, diuino implorato auxilio, omnibus abundē satisfecit. Alio rursus tempore cūm viro Dei non nisi vnuus esset panis exigui precij, & multi ad eum cōfluxissent pauperes, illo uno pane, diuina fauente gratia, omnibus fecit satis. Visitabat quandoq; parœciā suam, occurritq; illi homo egentissimus, petens ab eo stipem. Sed cūm nihil haberet, quod illi largiretur, capitum sibi detraxit, & pauperi dedit. Vix dimidij autē milliaris consecuto itinere, capitum suo illud sensit capiti restitutum. Iniunxit quandoq; duob; familiaribus suis, ut quandam cistam frumentariam in suos & pauperum Christi usus feruarent. Postea autem illi apertam eam viderunt & seram prorsus amotam parum, que in ea frumenti relictum. Mox igitur ad beatum virum id referunt, qui sic eis respōdit: Fecessat timor! Deo benignè nobis opitulante, satis habebimus. Redeunt inde ad cistam, & eam conspicunt frumento plenam.

Multum compaticiebatur vir pius agrotis, præsertim pauperibus, eosq; libenter visi- Cap. 6. tabat, & pro illis Deum fideliter deprecabatur. Matrona quædā nobilis malè valebat, Matronam nec potuit medicorū arte restituī. Itaq; nō patrū sibi pollicens de precū & meritorū precibus fa- beati Iuonis efficacia illum inuitat ad conuiuum. Cernens autem vir sanctus eam ci- nat.

bum capere non posse, panem misit in calice aqua, unde ipse potabat. cumq; ad Deū fudisset preces, panem illum obtulit matronæ. Comedit illa, & usque ad repete con- ualuit, ut postea annis viginti superuixerit.

Alius quidam triennio grauiter laborauit, & à dæmone per illum loquente, mirè Cap. 7. vexabatur. Eū igitur beatus Iuo ad se curauit adduci, & nocte illa apud se manere ins. Itē dæmo- fit. Manè surgens dæmoniacus, se liberatum sentit, Deoq; & beato luoni gratias agit. Cōsolabatur vir Dei afflitos omnes pro viribus, eosq; quantum licuit, subueniebat. Vo- lebant quidam pontem facere in flumine magno, quod multi illud non sine præsenti periculo quotidie transirent. Iam trabes multæ & varia materia ex artificium consilio comportata & præparata erat, sed prorsus inutiliter. Vbi hoc rescivit beatus Iuo, illo- rum damnis afflictus, preces fudit ad Dominum, & ecce ligna, quæ nullum visa erant vsum habitura ad pontem efficiendum, mox apta & opportuna cernebantur.

Domum quandam vastabat flamma vorax. Accurrebant vicini & propinquii, ut ad. Cap. 8. ferrent remedium, sed nihil efficere potuere. Indicatur periculum viro Dei, & ille pre Incendium cibus furentes extinguit flamas. Pacis concilianda Ecclesiasticaq; libertatis asseren- precibus ex dæ fuit per quam studiosus, adeo ut eius causa non dubitari mortis adire discrimē. Ma- ligno concitante dæmone, inter mulierem quandam & eius filium atrox emersit dis- cordia, nec vlliis amicorum precibus potuit inter eos concordia sarciri. Audiuīt hoc vir sanctus, mox sacrificium offerit pro pace inter eos reformāda. & ecce ambo se per- mittunt eius arbitrio & voluntati, ipsiusq; opera pax redintegrata est.

Venerunt quandoque missi à rege Franciæ ad urbem Trecorensem, qui ab Episco- Cap. 9. po & eius collegio sublidij nomine quippiam extorquerent. Formidante autem Epi- scopo & Canonicis, ne ecclesia thesauros illi absportarent, sanctus Iuo ad sacrariū se contulit, illos thesauros defensurus. Cum autem ministri regis ex episcopi domo e- quum abstulissent, eumque vellent abducere, beatus Iuo illos adiit, equumque ex illo- rum manibus creptum, ad antistitis ades reduxit, cūm prius acriter illos obiurgasset, quod ea facerent, quæ ipsos minimè deceret. Abierunt autem illi, nec quicquam ex ijs, quæ diximus tulere secum. Pupillos & orphantos egregiè tuebatur, & eorū causa diuersis in locis adibat iudicia patronū se illis exhibens, neque id tamen spe alicuius mu- neris aut premij, sed pietate et iustitia permotus, immo verò suis impedijs illorū causas defendebat apud iudices, ut posset à Domino audire: Quodvni ex minimis meis fecisti

March. 25.

Fuit verò etiam insignis concionator, & verbi Dei zelosus imprimis seminator: Cap. 10. neque in vna sua parœcia, ipsius cura commissa, sparsit verbum Dei, sed in tota illa re gione. Ibat autem non sublimis equo, sed pedibus suis, Christi exemplo inductus, de quo scripture dicit: Quām pulchri pedes annunciantis & prædicantis pacem. Ibat Isa. 52; quandoque cum famulo suo, per diuersa loca disseminans verbum Dei. Venit autem ad quoddam magnum flumen, per cuius pontem transire solebat: sed eum iam aquæ planè operuerant. Edit igitur Crucis signum, & aquæ se diuidit, liberumque præ- Crucis si- gno diuidit aquas.

L 4. illi

illi à ponte abierant. Gentes autem eius regionis, cùm eius conciones audiuerint, conuersæ sunt.

Cap. 11.

Erat præterea contemplator egregius. Non raro accidit, ut cùm eum putarent alij rebus terrenis occupatum, animo totus esset ad cælestia suæ spensis. Sæpè etiam a beatis spiritibus visitabatur. Sedebat quodam die ad mensam: superuenit autem quidam, ut videbatur, pauper miserabilis, vili habitu indutus: quem ille Comiter & cām multa humanitate excepit, sibique in mensa assidere atque sua scutella cibum capere voluit. Sed cùm pauper ille parum sumpsisset cibis, mox surrexit à mensa, & dixit: Dominus vobiscū, et ecce, qui viuis fuerat abiecto habitu & deformis, iam pulcherrimus & multa luce conspicuus, candidaque ueste amictus conspicitur, ita ut eius lumine tota illa splendorer domus, sc̄q; eorum aspectibus subducit.

Cap. 12.

Alio die, sedente beato viro in sacrario Trecorense ecclesiæ columba quædam aduolauit mirè illustris, cuius splendore tota ecclesia vñā cum sacrario mirificè illustrabatur. Sedebat quandoque ad mensam cum multis pauperibus: & ecce insidet eiusca pitiatis quædam exigua, ad peccatis colore nitido, ad tergum viridi. Apprehendit autem eam vir sanctus, & manibus blanditer demulcens, paulò post dimittit dicens: Abi in nomine Domini, & illa confestim disparuit.

Cap. 13.
Philip. 1.

Iam multis ieiunijs & laboribus intolerandis, cruciatuq; multiplici vir beatus corporis suum valde extenuat, cupiebatq; cum Apostolo dissolui & esse cū Christo. Itaq; diuinitus præstitum est illi, ut obitus sui tempus antè præsciret. Quæ causa fuit, ut etiam cum se sentiret plus solito viribus debilitari, nullum vellet remedium admittere, sed perinde ac si rectè valeret, humi cubaret, non multis substratis paleis, versuq; ad Crucis imaginem, quam perpetuò in suo afferuabat cubiculo, cum multis lacrymis & suspirijs Dominum precaretur. Cum autem extremæunctionis sacramentum percepisset, Crucis signo se munivit, spiritumque suum præpotenti creatori humiliiter commendans, deinceps nihil locutus est. Tota autem nocte sabbati usque ad diem sequentem oculis apertis, & in Crucis imaginem defixis tacitus iacuit. Illucescēte Dominica die, qui tunc fuit proximus ab ascensione Christi, & incidit in decimum & nonū Maij diem, spiritum reddidit, eiusque sacrum corpus in Trecorense ecclesia humatum est. Infinita autem post eius obitum facta sunt miracula, Deo eius meritis eximia reddente testimonia: visitaturque sepulcrum eius quotidie cum multa deuotione, etiam ab illis, qui aliunde ex diuersis orbis regionibus ad illud confluunt propter multa beneficia, qua sancti viri meritis & precibus illic diuinitus conferuntur. Surdi enim audiunt, cæci vident, claudi ambulant, muti loquuntur, leprosi mundantur, ad vitam mortui reuocantur, profigantur ex hominum corporibus nequam spiritus, ad poenitentiam permonuent peccatores, res amissæ recuperantur, bella sopiuntur, captiuoi ex infidelium manibus eripiuntur: in custodias & carceres coniecti, subito expediuntur: inter discordes sarcitur pax, malignæ conspirationes dissipantur, qui nauigant mare, ad portum incolumes pertingunt. Nimiùm prolixii erimus, si particulatum omnia prescribere velimus.

Accipit extremam vocationem.

Clemens VI. Clemens eius nominis VI. Romanus Pontifex, eo tempore, quo Clemens V. & Benedictus XII. Romanæ ecclesiæ præerant, sæpè diligentem nauavit operam, ut beatus Ivo in sanctorum numerum referretur. Ei iter agenti apparuit vir sanctus, scipionem manu tenens, iussitq; ut susceptum illud negotium accuraret, & ad effectum perduceret. Itaque admodum solenni ritu postea accessit ad adscriendum illius no-

men catalogo Sanctorum, cumque pro sancto habendum pronunciatus, soleniter, ut eum in sanctos vocant, canonizauit, anno Salvatoris Christi 1347. die 19. mensis Maij. Graui tum mortuus est. bo affectus erat nepos eius Pontificis, idemque Archiepiscopus Narbonensis, spemque vita eius medici & periti homines abiecerant. Sed cum illius amici, Dei & beati Iuonis opem implorassent, certumq; votum beato Iuoni nuncupassent, statim illi instaurata salus est.

Per multa alia miracula studio breuitatis
prætermittimus.

VITA

Miracula ad sacras eius reliquias.